
市南部における５つの谷を広域農道で結ぶことにより、農林産物輸送の効率化をはじめ、地域間交流の促進や交通アク
セス改善による生活利便性の向上などを図る。

広域農道が整備されることで、本市山間部の農業集落を結ぶこととなり、農林産物輸送体制の強化や地域間
交流の促進、交通アクセスの改善等に寄与するため推進する。

今後の
方向性

持続的な農業経営を支援する農業
元気創造都市

施
策
の
大
綱

環境経済部農林課

事業： 広域農道整備事業 0247

11

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第3章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

市の施策に位置付けられている重要な事業である。

A

農道整備事業は地域間のネットワークをつなぐ重要な事業であり適正な
執行ができた。

A
A

A

目

標

府営広域農道整備事業に対する負担金を適正に執行する。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

65,332

42,029

0.60

0.00

4,229

0

37,800

0

一人あたり

世帯あたり 1,382

599

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

49,443

3,843

0

45,600

0

63,220

0.35

0.00

1,336

572

-7,414

386

0

-7,800

0

2,112

0.25

0.00

46

27

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

A

A
A

A

人件費

公債費

内
訳

4,652

18,651

事業費（決算額） 42,029

2,689

11,088

49,443

1,963

7,563

-7,414 (千円)

 (千円)

 (千円)

決算書掲載頁　181


