事業の概要 決算書掲載頁 181

所管課 環境経済部農林課

施 まちづくりの目標(章) 施策分野(節) 第3章 元気創造都市

11 農業

01 持続的な農業経営を支援する

事業: 広域農道整備事業

0247

市南部における5つの谷を広域農道で結ぶことにより、農林産物輸送の効率化をはじめ、地域間交流の促進や交通アクセス改善による生活利便性の向上などを図る。

的

府営広域農道整備事業に対する負担金を適正に執行する。 目

標

評価

	平成26年度						
総合 評価	Α	評	農道整備事業は地域間のネットワークをつなぐ重要な事業であり適正な 執行ができた。	総合評価	Α		
妥当性	Α	価		妥当性	Α		
効率性	Α	理由		効率性	Α		
有効性	Α			有効性	Α		
施策に 対する 貢献度	Α	評価理由	市の施策に位置付けられている重要な事業である。	施策に 対する 貢献度	Α		
今後の 方向性	広域農道が整備されることで、本市山間部の農業集落を結ぶこととなり、農林産物輸送体制の強化や地域間 交流の促進、交通アクセスの改善等に寄与するため推進する。						

事業費(決算額)・財源

			平成27年度	平成26年度	増 減
事業費(決算額) (千円)		42,029	49,443	-7,414	
п.	一般財源	(千円)	4,229	3,843	386
財源	国府支出金	(千円)	0	0	0
内訳	地方債	(千円)	37,800	45,600	-7,800
九	その他特定財源	(千円)	0	0	0

コスト情報・従事職員数

A AL HARD REAL PROPERTY						
			平成27年度	平成26年度	増 減	
総コスト(千円)		(千円)	65,332	63,220	2,112	
内訳	事業費(決算額)	(千円)	42,029	49,443	-7,414	
	人件費	(千円)	4,652	2,689	1,963	
	公債費	(千円)	18,651	11,088	7,563	
参考	一人あたり	(円)	599	572	27	
	世帯あたり	(円)	1,382	1,336	46	
	職員数	(人)	0.60	0.35	0.25	
	再任用職員数	(人)	0.00	0.00	0.00	